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O tym, że Jerzy Owsiak i za-
łożona przez niego Fundacja 
Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy czynią wiele dobre-
go, nie trzeba chyba nikogo 
przekonywać! Podobnie jak 
do tego, że w naszym mieście 
mamy wspaniałych, znanych na 
całym świecie ortopedów. Teraz 
postanowili połączyć siły i ru-
szają z Krajowym Programem 
Leczenia Wad Ubytkowych  
i Wydłużania Kończyn u Dzieci!

Uroczysta inauguracja nowe-
go programu medycznego mia-
ła miejsce w środę, 10 maja na 
oddziale dziecięcym Samodziel-
nego Publicznego Szpitala Kli-
nicznego im. Prof. Adama Grucy 
CMPK w Otwocku. Wzięli w niej 
udział: Jerzy i Lidia Owsiakowie, 
prof. Jarosław Czubak – konsul-
tant krajowy w dziedzinie ortope-
dii i traumatologii narządu ruchu, 
prof. Marek Jóźwiak z Kliniki Or-
topedii i Traumatologii Dziecięcej  
w Poznaniu oraz prezydent 
Otwocka i przedstawiciele Naro-
dowego Funduszu Zdrowia. Jak 
usłyszeliśmy podczas konferen-
cji prasowej, Krajowy Program 
Leczenia Wad Ubytkowych i Wy-
dłużania Kończyn u Dzieci to uni-
katowy projekt, który został zaini-
cjowany jako program medyczny 
Fundacji Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy. Będzie on reali-
zowany przez dwie wyspecjalizo-

Jurek Owsiak odwiedził Otwock i małych pacjentów
wane kliniki ortopedii dziecięcej 
w Poznaniu i Otwocku, a jego ce-
lem jest zapewnienie w skali całej 
Polski powszechnej dostępności 
nowoczesnych technik leczenia 
wad ubytkowych kości u dzieci. 
Dziś rodzice dzieci cierpiących na 
tego rodzaju schorzenia często 
szukają pomocy w zagranicz-
nych ośrodkach ortopedycznych, 
podejmując drogie i uciążliwe 
leczenie, które w dużo bardziej 
optymalnych warunkach może 

być z powodzeniem prowadzone  
w Polsce. - Uruchomienie progra-
mu pozwoli nie tylko na powszech-
ne i skuteczne leczenie wad ubyt-
kowych, ale także na prowadzenie 
skoordynowanej kampanii infor-
macyjnej - w mediach, ale rów-
nież w publicznych placówkach 
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medycznych oraz wśród lekarzy 
rodzinnych - o możliwościach 
skutecznego leczenia w Polsce 
większości schorzeń tego typu 
– mówi prof. Jarosław Czubak, 
Konsultant Krajowy w dziedzinie 
ortopedii i traumatologii narzą-
du ruchu i dodaje: -Informacje te 
powinny również przeciwdziałać 
niebezpieczeństwom związanym 
z łatwowiernym potraktowaniem 
przez rodziców oferowanych im 
projektów leczenia w odległych 

placówkach. Uruchomienie Pro-
gramu WOŚP będzie, moim zda-
niem, prewencją wobec obecnie 
nasilonej akcji składania wnio-
sków o leczenie wad za granicą, 
z którymi z ogromnym powodze-
niem radzą sobie nasi specjaliści.

Uroczystość w SPSK była po-

łączona z prezentacją sprzętu 
medycznego zakupionego na 
początku 2017 r. przez Funda-
cję WOŚP, przeznaczonego do 
diagnostyki i leczenia nabytych  
i wrodzonych wad kończyn  
u dzieci i młodzieży. Wielka Or-
kiestra Świątecznej Pomocy, wy-
korzystując środki zebrane w ra-
mach 1% podatku, wydała na ten 
cel 2.629.620,85 zł.

- Zachęcając do przekazywa-
nia Orkiestrze jednego procenta 
podatku deklarowaliśmy chęć 
umożliwianie leczenia skompli-
kowanych wad ortopedycznych  
w Polsce. Dziś z dumą urucha-
miamy Program, który realizo-
wany będzie przez dwa ośrodki  
w Polsce – ich możliwości i wypo-
sażenie w pełni odpowiadają pol-
skim potrzebom, dając gwarancję 
skutecznego leczenia w niemal 
wszystkich przypadkach tego ro-
dzaju wad, jakie zdarzają się w na-
szym kraju – mówi Jerzy Owsiak, 
Prezes Zarządu WOŚP. – Mamy 
nadzieję, że tak jak w przypadku 
naszych pozostałych programów 
medycznych, także i w tym przy-
padku za jakiś czas będziemy mo-
gli mówić o „załatwieniu proble-
mu”. Drogie i uciążliwe wyjazdy 
za granicę nie będą już potrzebne. 

Relację wideo z tego niezwy-
kłego wydarzenia zobaczycie na 
naszym fanpage'u!                  
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Tysiące reportaży, relacji z pierwszej ręki z imprez sportowych, kulturalnych, obrad Rady Mia-
sta i ważnych wydarzeń z życia Powiatu Otwockiego. Jesteśmy zawsze tam, gdzie dzieje się coś 
ciekawego. A co najważniejsze – dajemy naszym czytelnikom możliwość dyskusji i komentowania 
otaczającej nas rzeczywistości. 17 maja stuknął nam „roczek”. 

HaloOtwock.pl ma już rok!

Gdy przed rokiem zaczyna-
liśmy działać jako ekipa Halo-
Otwock, wiele osób zastanawia-
ło się, czy to wypali i nie dawano 
nam większych szans. Na rynku 
była już dość duża konkurencja 
na czele z tygodnikiem w zie-
lonych barwach. Głęboko wie-
rzyliśmy w to, że uda nam się 
odnieść sukces i zdobyć grono 
wiernych czytelników. Nie my-
liliśmy się! Dzięki ciężkiej pracy 
i zapałowi, dziś możemy świę-
tować, nasz portal odwiedza 
coraz więcej osób, a facebo-
okowy profil polubiło już prawie 

4000 osób. Komentujecie, udo-
stępniacie i żywo reagujecie na 
zamieszczane przez nas posty. 
Ogromną popularnością cieszą 
się też nasze filmiki i to zarówno 
te, które publikujemy na HaloTv 
jak i relacje live z ważnych wy-
darzeń odbywających się na 
terenie Powiatu Otwockiego. 
Obiecujemy jednak, że nie za-
mierzamy osiadać na laurach! 
Wręcz przeciwnie! Zapewniamy, 
że będziemy stale pracować 
nad naszym rozwojem i publika-
cjami, aby trafiająca do was lek-
tura spełniała wasze oczekiwa-

nia. Czekamy na wasze opinie 
i wskazówki – jakimi tematami 
powinniśmy się jeszcze zająć! 
Chcemy się zmieniać na lepsze, 
dlatego mile widziana będzie 
również konstruktywna krytyka!

Z okazji urodzin mamy też 
dla was niespodziankę! Od dziś 
przez najbliższe dwa tygodnie 
na naszym portalu będą się po-
jawiały konkursy! Każdego dnia 
jeden szczęśliwiec zdobędzie 
specjalną nagrodę! Szczegóły 
na HaloOtwock.pl i na faceboo- 
ku!

A tymczasem, dziękujemy 
wszystkim czytelnikom i partne-
rom za pierwszy wspólny rok! 
Pamiętajcie, że jesteśmy dla 
Was! Zapraszamy do naszej re-
dakcji przy ulicy Andriollego 16a 
lokal 7, od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach 8-16. 

Zespół redakcyjny  
i wydawca HaloOtwock.pl
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Porozmawiają na 
temat problemu 
z alkoholem

Gminna Komisja Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholo-
wych i Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Wiązownie 
zapraszają na konferencję i pa-
nel dyskusyjny w sprawie po-
mocy rodzinom z problemem 
alkoholowym i uchronienia 
dzieci i młodzieży przed uzależ-
nieniem. 

Konferencja odbędzie się 25 
maja o godz. 10.00 w Domu Se-
nior-WIGOR przy ul. Doliny Świdra 
6 w Woli Karczewskiej. W spotka-
niu udział wezmą: Przewodni-
cząca GKRPA Agata Łęgowska, 
Dyrektor GOPS Małgorzata Łysik, 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Spraw Społecz-
nych Mariola Kublik, Przewod-
nicząca Zespołu Interdyscypli-
narnego Ewa Drewniak, Prezes 
Stowarzyszenia „Krokus Wiązow-
na” Mirosław Zawadka. Wspólnie 
z nauczycielami, władzami pla-
cówek oświatowych i rodzicami, 
postarają się odpowiedzieć na 
pytanie, jak udoskonalić system 
pomocy w gminie Wiązowna. 
Cenne mogą okazać się tu wska-
zówki psychiatry klinicznego Jo-
lanty Paruszkiewicz oraz kuratora 
Sądu Rejonowego w Otwocku 
Adrianny Przysowej. 

-Jestem przekonana, że ta dys-
kusja będzie inspiracją dla każdej 
ze stron. Zapraszam do udziału 
w spotkaniu rodziców, mieszkań-
ców gminy, którym zleży na chro-
nieniu dzieci i młodzieży przed 
sięganiem po alkohol, dopalacze 
czy inne substancje psychoak-
tywne - zachęca Przewodniczą-
ca GKRPA, Agata Łęgowska. 

Martyna Kędziorek
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Rynek do rewitalizacji za 7 milionów złotych
Już wkrótce, centrum Karczewa zmieni się nie do poznania. 

Właśnie powstał projekt zagospodarowania, według którego 
miejsce to ma stać się piękną wizytówką miasta.

Jak informuje Urząd Gminy, 
projekt zakłada stworzenie re-
prezentacyjnej, tętniącej życiem 
przestrzeni publicznej centrum 
miasta, dającej tym samym 
możliwość rozwoju funkcji han-
dlowej i gastronomicznej wokół 
rynku. Zakłada też uporządko-
wanie komunikacji, zwłaszcza 
związanej z wyjazdem wozów 
strażackich z budynku Ochotni-
czej Straży Pożarnej zlokalizowa-
nego w centralnej części rynku 
oraz parkowaniem. Zgodnie z 
koncepcją architekt Joanny Wój-
cik, mieszkańcy miasta zyskają 
trzy strefy: reprezentacyjną, re-
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Wydarzenie jak zwykle przycią-
gnęło tłumy. Byli zarówno młodzi 
artyści z Otwocka, Warszawy  
i okolic, miłośnicy muzyki i do-
brej zabawy oraz przedstawicie-
le lokalnej władzy czyli starosta 
otwocki – Mirosław Pszonka, 
prezydent Otwocka – Zbigniew 
Szczepaniak, wicestarosta Paweł 
Rupniewski i powiatowi radni – 
Roman Zdunik i Janusz Goliński. 
Nie zabrakło też gwiazd, które 
oceniały popisy wokalne uczest-
ników konkursowej części festi-
walu. Jury w składzie: Dariusz 

Wspaniała zabawa u „Dziadka”
W czwartek, 18 maja w Ognisku Wychowawczym „Świder” im. 

Kazimierza Lisieckiego „Dziadka” odbył się XXX Festiwal muzycz-
ny pt. „Piosenka w Świdrze”.
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Janas, Natalia Przybysz, Kata-
rzyna Zalewska, Magda Sibiga, 
Piotr Kozieradzki KCZ i Michał 
Shootman Majewski nie mia-
ło łatwego zadania, bo poziom 
wykonań był naprawdę wyso-
ki. Ostatecznie, zwyciężczynią  
w kategorii dzieci młodszych (7-12 
lat) została Wiktoria Auguścińska  
z Ogniska „Świder”, a wśród dzie-
ci starszych (13-17 lat) najlepsza 
okazała się Anna Dąbrowska  
z Ogniska „Bielany”. Obie dziew-
czyny dostały w nagrodę rower 
– pierwsza od starosty, a druga 

od prezydenta. Ania została też 
wyróżniona nagrodą publicz-
ności za wspaniałe wykonanie 
piosenki „Królowa łez” Agnieszki 
Chylińskiej. Wśród nagrodzonych 
były także: Zofia Belura i Karolina 
Lewandowska – podobnie jak 
Ania reprezentujące bielańskie 
Ognisko (kat. dzieci starszych) 
oraz Jagoda Dąbała z Rodzinne-
go domu dla dzieci i Dawid Kęsek 
z Ogniska w Świdrze (kat. dzieci 
młodszych). Ten ostatni całkowi-
cie oczarował publiczność swoim 
wykonaniem przeboju grupy Enej 
pt. „Kamień z napisem Love” (wy-
stęp Dawida i nie tylko, możecie 
zobaczyć na naszym fanpage'u!). 
Jako że tegoroczny festiwal był 

już trzydziestym, nie mogło za-
braknąć tortu i ciepłych słów pod 
adresem wszystkich jego przyja-
ciół i miłośników. Dyrektor ośrod-
ka, pani Anna Szostak zwracając 
się do miłych gości przypomniała 
początki tego niezwykłego wyda-
rzenia i wspomniała postać jego 
założyciela czyli Piotra Klemta. 
Były też odznaczenia dla osób, 
które od wielu lat pomagają w or-
ganizacji festiwalu i wspierają świ-
derskie Ognisko ciepłym słowem, 
ale też tak bardzo potrzebnymi 
funduszami. Jednak tego dnia, 
jak zwykle najważniejsza była 
wspaniała zabawa i prawdziwie 
rodzinna atmosfera! Aż żal było 
się rozstawać!                Marzena Lech

kreacyjną i strefę pomnika Orła 
Białego. Pierwsza z nich, znaj-
dzie się przed budynkiem OSP,  
w miejscu gdzie obecnie jest par-
king. Po jego likwidacji pojawią 
się tu ogródki kawiarniane, które 
pozwolą na chwilę wytchnienia 
podczas gminnych imprez plene-
rowych, ale również na co dzień. 
Strefa rekreacyjna zostanie zlo-
kalizowana na terenie parku za 
remizą. W jej centralnej części 
znajdzie się nowoczesny plac 
zabaw ze stolikami i ławkami pod 
pergolą, herbaciarnią i obecną 
siłownią plenerową. Zmieni się 
też strefa pomnika Orła Białego. 

Przede wszystkim zostanie on 
odwrócony o 90 stopnia tuż obok 
pojawi się utwardzona przestrzeń. 
Pozwoli to na organizowanie uro-
czystości bez konieczności zamy-
kania ul. Warszawskiej. Jeśli je-
steście ciekawi, co jeszcze zmieni 
się na rynku i w jego okolicy, to 

koniecznie przyjdźcie na spotka-
nie konsultacyjne, które odbędzie 
się w czwartek, 25 maja o godzi-
nie 18:00 w Urzędzie Miejskim w 
Karczewie przy ul. Warszawskiej 
28 (sala nr.11) lub zajrzyjcie na 
stronę www.karczew.pl! 
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Chodzą do gimnazjum, którego nie ma?
Szok i niedowierzanie! Jak poinformowała na swoim blogu posłanka PO Kinga Gajewska-Płochoc-

ka: Radni PiS z Otwocka zlikwidowali przez pomyłkę wszystkie gimnazja! Pikanterii tej sprawie do-
daje fakt, że nie skończył się jeszcze rok szkolny i według wcześniejszych ustaleń, do 2019 roku w 
szkole zostaną jeszcze dwie klasy gimnazjalne.

Jak pisze Kinga Gajewska-
-Płochocka, zaniepokojeni rodzi-
ce i nauczyciele pytają teraz co ze 
świadectwami dzieci i gdzie będą 
zdobywały naukę od 1 września. 
Posłanka sugeruje, że uchwałę 
z dnia 11 maja br., w myśl któ-
rej wszystkie cztery gimnazja w 
Otwocku (nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4) zo-
stały rozwiązane przez Radę Miej-
ską podjęto zbyt pośpiesznie. Jak 
wyjaśnia na swoim blogu: - Jest to 
związane z dostosowaniem sieci 
szkół podstawowych i gimnazjów 
do nowego ustroju szkolnego  
w związku z wprowadzaną refor-
mą edukacji, lecz w sposób nie-
prawidłowy. Mieszkańcy martwią 
się, że szkoły od tego dnia nie 
mają podstawy prawnej do funk-
cjonowania. W związku z czym bę-
dzie problem choćby z wydaniem 

świadectw w tym roku, podstawą 
do zatrudnienia nauczycieli czy 
podstawą do dalszego funkcjo-
nowania klas gimnazjalnych (2-iej 
i 3-ciej klasy) do 2019 roku, czyli 
do zakończenia cyklu nauczania 
ostatniego rocznika gimnazjalne-
go i pełnego wygaszenia gimna-
zjów. 

- Decyzję Rady Miasta Otwoc-
ka zaakceptował wojewoda 
mazowiecki Zdzisław Sipiera  
i dopiero po fakcie, gdy prawo 
weszło w życie, radni zoriento-
wali się, że od 11 maja gimnazja  
w Otwocku nie istnieją.

- Minister Anna Zalewska nie 
słuchając nikogo - ani głosów 
samorządów, ani nauczycieli  
w pośpiechu przeprowadziła w Sej-
mie deformę edukacji, kilkadzie-
siąt ustaw zostało przepchniętych  

w trzy godziny przez Senat, a teraz 
rodzice i młodzież zbierają tego 
plony. To niestety pokazuje też 
jak bezmyślnie głosują radni PiS - 
krytykuje otwockich radnych Kin-
ga Gajewska-Płochocka i pyta: 
- Gdzie jeszcze w Polsce może 
dojść do takiego zamieszania 
przez absurdalny pośpiech i butę 
rządzących?

Posłanka postanowiła pomóc 
rodzicom i nauczycielom oraz 
tym, których najbardziej dotyczy 
sprawa czyli gimnazjalistom i już 
wysłała pismo do Wojewody Ma-
zowieckiego, Zdzisława Sipiery, 
w którym zadaje szereg pytań  
o dalsze losy dzieci. - Żywię głę-
boką nadzieję, że wojewoda zare-
aguje tak szybko jak z ustawą me-
tropolitalną... - kończy posłanka.  
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Sprostowanie odnośnie oświadczenia Pani Poseł Kingi Gajewskiej:
W 21 osobowej Radzie Miasta Otwocka, tylko 5 radnych jest członkami 

Partii Prawo i Sprawiedliwość. Na Sesji obecnych było obecnych 4 rad-
nych PiS (w trakcie głosowania uchwały na Sali obecnych było 16 radnych  
z czego 14 głosowało za, 0 przeciw, a 2 radnych wstrzymało się od głosu). 
Co więcej za przyjęciem uchwały głosował także radny kilku kadencji czło-
nek Platformy Obywatelskiej – wieloletni dyrektor Otwockiego Liceum im. 
K.I. Gałczyńskiego – Wojciech Dziewanowski oraz wszyscy obecni radni  
z komitetu wyborczego Prezydenta Zbigniewa Szczepaniaka.

O sprawie wewnętrznej sprzeczności zapisów w omawianej uchwale 
pierwsza zawiadomiła Prezydenta Miasta Otwocka dn. 29 kwietnia – rad-
na Monika Kwiek. 

Po braku reakcji organu wykonawczego pismo w tej sprawie wysto-
sował do organu wykonawczego Przewodniczący Rady Miasta Otwoc-
ka, gdzie zwrócono po raz kolejny problem wewnętrznej niespójności 
terminów w podjętej uchwale. Pytania zawarte w niniejszym Piśmie Pani 
Gajewska powieliła w swoim piśmie skierowanym do Wojewody Mazo-
wieckiego. Nieścisłość terminów wynika z zapisów §6 treści uchwały oraz 
załącznika nr 5. 

W związku ze złożonymi przez radnych zastrzeżeniami w ubiegłym ty-
godniu otrzymałem informacje od kancelarii prawnej wojewody oraz od 
radców prawnych urzędu miasta, iż uchwałę należy interpretować cało-
ściowo. Likwidacje szkół regulują inne przepisy, podobnie jak przekształ-
cenie gimnazjów, które również ujęte jest w przepisach ustawy, która jest 
nadrzędnym aktem prawa względem uchwał rady miasta. Błąd w uchwale 
w §6 należy traktować jako oczywistą omyłkę w dacie. Prezydent zobo-
wiązał się naprawić swój błąd i przedstawić radzie miasta naprawczy pro-
jekt uchwały, doprecyzowujący daty w §6 niniejszej uchwały.

Jarosław Margielski, Przewodniczący Rady Miasta Otwocka

Zbigniew Szczepaniak, 
Prezydent Miasta Otwocka:

Gimnazja funkcjonują i będą funk-
cjonowały w niezmienionej formule do 
31 sierpnia br. Zarówno służby prawne 
Urzędu Miasta Otwocka, jak i Wojewo-
dy Mazowieckiego potwierdziły, że nie 
dokonano likwidacji żadnej ze szkół. 
Nie ma powodów do niepokoju. Spra-
wa rzekomej likwidacji szkół była oma-
wiana także na szczeblu rządowym  
i wszyscy jesteśmy zgodni, że reforma 
oświaty wprowadzana jest w Otwoc-
ku we właściwy sposób. Wojewoda 
Mazowiecki potwierdził to w piątek,  
w komunikacie z dnia 19 maja. Jeżeli 
w uchwale podjętej przez Radę miasta 
pojawiły się nieścisłości które mogą 
powodować różne interpretacje to, dla 
uspokojenia uczniów i ich rodziców,  
a także pracowników otwockich gim-
nazjów, przygotujemy projekt uchwały 
z wnioskiem do Rady Miasta Otwocka 
o zmianę podjętych przez nią kontro-
wersyjnych zapisów. Komu ma zatem 
służyć tworzenie całego zamieszania  
i obarczanie się winą? Na to pytanie 
powinni odpowiedzieć sobie wszyscy 
Czytelnicy.

Ewa Filipowicz, 
Rzecznik Prasowy Wojewody Mazowieckiego 

OŚWIADCZENIE, 22 maja 2017 r. 
Uchwała rady miasta Otwocka jest zgodna z prawem 

Nadzór prawny analizował uchwałę nr XLVII/354/17 
Rady Miasta Otwocka z 30 marca 2017 r. i nie stwierdził 
jej niezgodności z prawem. Uchwała została wydana na 
podstawie ustaw reformujących oświatę i dotyczy do-
stosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. 

Uchwała określiła plan sieci szkół, granice obwodów 
szkół, oraz warunki przekształcenia gimnazjów w szkoły 
podstawowe. Każde z czterech gimnazjów publicznych 
zostało przekształcone w szkołę podstawową. W za-
łączniku nr 5 do uchwały (który jest jej integralnym ele-
mentem) ustalono warunki przekształcenia gimnazjów 
w ośmioletnie szkoły podstawowe. Dniem zakończe-
nia działalności gimnazjum jest 31 sierpnia, co wynika 
wprost z treści uchwały jak i z przepisów reformujących 
oświatę. Tym samym pojawiające się informacje o li-
kwidacji tych gimnazjów są całkowicie bezpodstawne  
i wskazują na brak zaznajomienia się z całością uchwały 
oraz przepisów rangi ustawowej.

Uchwała Rady Miasta Otwocka jest standardową 
uchwałą wynikającą z reformy prawa oświatowego.  
W związku z realizacją reformy oświaty dotychczasowe 
gimnazja nie są zatem wygaszane, lecz na mocy uchwa-
ły zostały przekształcone w ośmioletnie szkoły podsta-
wowe prowadzone przez Gminę Otwock, na podstawie 
art. 129 ust. 1 pkt 1 Ustawy prawo oświatowe.
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Sentymentalna podróż  
w czasie

Świętowanie jubileuszu rozpo-
częło się od prezentacji historii 
przedszkola. Pani dyrektor Ad-
rianna Budzynowska opowiedzia-
ła gościom o powstaniu „Czwór-
ki” oraz osobach, które sprawiły, 
że to miejsce do dziś chętnie od-
wiedzają dawni wychowanko-
wie. Zobaczyliśmy też piękne, 
archiwalne zdjęcia. Jak usłysze-

„Czwórka” ma już 60 lat!
Przedszkole Nr 4 w Otwocku jest jednym z najdłużej działających przedszkoli w mieście, istnieje 

od 1957 roku, kiedy to ówczesny poseł i wiceminister rolnictwa pan Marian Jaworski przekazał willę 
na potrzeby dzieci. Uroczyste obchody tego pięknego jubileuszu odbyły się w placówce przy ul. 
Dwernickiego 1 w środę, 17 maja.

liśmy, pierwszą kierowniczką 
przedszkola była pani Halina 
Brzozowska, która zajęła się przy-
stosowaniem, zaadaptowaniem 
i wyposażeniem budynku wraz  
z nauczycielkami p. Janiną Czaj-
ką i p. Elżbietą Sulich. Przedszko-
le otwarto 1 października 1957 
roku. Początkowo w budynku 
znalazło się miejsce dla dwóch 
oddziałów, przedszkole otaczało 
wówczas opieką 80–cioro dzieci. 
Na piętrze wygospodarowano 
pomieszczenia na mieszkania 
dla nauczycielek. Już w tamtych 
odległych czasach przedszkole 
odwiedzał Mikołaj, dzieci chęt-
nie pozowały do zdjęć, a na za-
kończenie roku szkolnego przy-
gotowywały okolicznościowe 
występy. Od 1 września 1962r. 
kierowniczką przedszkola była 
pani Antonina Stefanicka, któ-
ra tę funkcję pełniła przez 7 lat. 
Wówczas utworzono na parte-
rze trzeci oddział, a na piętrze 
budynku mieściło się biuro roz-
rachunkowe wszystkich przed-
szkoli, zatrudniające dwie panie. 
Dzieci spędzały dużo czasu  
w ogrodzie przedszkolnym, spo-

żywały posiłki, świetnie się bawiły, 
mimo że jedynym wyposażeniem 
placu zabaw była piaskownica  
i ławeczki. W latach 1969-1991 
dyrektorem placówki była pani 
Władysława Trzpil. Dzięki jej od-
daniu i zaangażowaniu całego 
personelu przedszkole zyskało 
renomę jednego z najlepszych 
w mieście, uczęszczały tu dzieci 
wielu znanych mieszkańców na-
szego miasta. W tamtym czasie 

przeprowadzono też ważne inwe-
stycje: doprowadzono gaz i pod-
łączono budynek do sieci kana-
lizacyjnej, zabudowano taras na 
piętrze dzięki czemu przedszko-
le wzbogaciło się o nową salę.  
W latach 70 w ogrodzie zamon-
towano metalowe urządzenia do 
zabaw dla dzieci, z których część 
przetrwała do dziś. Był to bar-
dzo korzystny okres dla rozwoju 
przedszkola. Od 1 wrzenia 1991 r. 
kierownictwo przedszkola objęła 
pani Anna Jasińska. Została wy-

brana po raz pierwszy na stanowi-
sko dyrektora w drodze konkursu. 
Za jej kadencji znacznie poprawił 
się stan techniczny i warunki  
w przedszkolu. Wyremontowany 
został dach, rozbudowano i po-
większono szatnię, wymieniono 
okna w całym budynku, zastąpio-
no wysłużony piec węglowy, ga-
zowym. Na terenie ułożono nowe 
chodniki. Pani dyrektor położyła 
duży nacisk na edukację ekolo-
giczną dzieci, starała się tworzyć 
jak najlepszy wizerunek placów-
ki w środowisku, dbała o to, aby 
otoczenie, w którym przebywały 
dzieci, stawało się coraz bardziej 
estetyczne, funkcjonalne, nowo-
czesne i przyjazne dzieciom. 

Dzieci są najważniejsze...
Od 1 marca 2007r. w wyniku 

konkursu stanowisko dyrektora 
przedszkola objęła pani Adrian-
na Budzynowska. - Dzieci w na-
szym przedszkolu zawsze były, 
są i będą najważniejsze. Dlatego  
z pełną świadomością dokłada-
my wszelkich starań, by zapewnić 
naszym wychowankom jak najlep-
sze warunki do wszechstronnego, 
harmonijnego rozwoju w poczu-
ciu bezpieczeństwa i akceptacji. 
Proponujemy bogatą ofertę pro-
gramową, nauczyciele oprócz 
programów wychowania przed-
szkolnego realizują programy 
własne tj. program ekologiczny, 
dotyczący bezpieczeństwa oraz 
ułatwiający start szkolny i adapta-
cyjny, które pozwalają poszerzać 
wiadomości i umiejętności dzieci, 
rozwijać pasje, zainteresowania 
– mówiła podczas uroczystości 
pani dyrektor. Podkreślała też, że 
placówka aktywnie współpracuje 
z instytucjami działającymi na te-
renie Otwocka: Powiatową Biblio-
teką Publiczną, Miejską Biblioteką 
Publiczną, Muzeum Ziemi Otwoc-
kiej. A dzieci uczą się tu podstaw 
funkcjonowania w społeczeń-
stwie, szacunku do drugiego 
człowieka, przyrody i Ojczyzny, 
uczą się umiejętności współdzia-
łania i współpracy, czy wreszcie 
samodzielnego rozwiązywania 
problemów. Zdaniem pani dy-
rektor, wysoka jakość kształcenia  
w wychowaniu i edukacji możli-
wa jest dzięki największemu po-

tencjałowi, jakie to przedszkole 
posiada, dzięki ludziom tu pra-
cującym nauczycielom i pracow-
nikom administracji i obsługi. 
Duży wkład w życie przedszkola 
mają również rodzice, którzy ak-
tywnie wspierają i włączają się  
w działania na rzecz edukacji 
dzieci. Warto wspomnieć choćby 
fakt, że od 10 lat działa Amatorski 
Teatr Rodziców Przedszkola Nr 
4 w Otwocku, który wystawił 10 
przedstawień dla społeczności 
przedszkola, rodzice i członkowie 
rodzin aktywnie włączają się w ak-
cję „Cała Polska czyta dzieciom, 
czytamy i my”, a także chętnie 
biorą udział w przedszkolnych ro-
dzinnych konkursach i wspierają 
rzeczowo i finansowo przedszko-
le. A to zaledwie część ich zasług. 
Między innymi właśnie dzięki ich 

wsparciu, przez ostatnie dziesięć 
lat wiele w przedszkolu udało 
się zrobić m.in.: odnowiono ele-
wację, wyremontowano łazienki, 
przebudowano wjazd do garażu 
oraz gruntownie wyremontowano 
kuchnię, magazyny, zaadapto-
wano pomieszczenie na obierak 
i sukcesywnie modernizowano 
plac zabaw dla dzieci. Adrianna 
Budzynowska podczas obcho-
dów podkreślała, że przedszkole 
cieszy się także wielkim wspar-
ciem ze strony władz, czyli pre-

zydenta Zbigniewa Szczepaniaka 
i Rady Miasta Otwocka na czele 
z przewodniczącym Jarosławem 
Margielskim.

- Nasze przedszkole znajduje 
się w parkowo-leśnej części mia-
sta z dala od ulicznego zgiełku 
i hałasu, to wymarzone miejsce 
dla takiej placówki. Mam nadzie-
ję, że przetrwa ona kolejne 60 lat 
i będzie dobrze służyła następ-
nym pokoleniom mieszkańców 
naszego miasta. Mogłabym jesz-
cze państwu długo opowiadać 
o naszym przedszkolu, z którym 
jestem związana od ponad 26 lat, 
ale wiele do powiedzenia mają 
także dzieci, to one tworzą histo-
rię i im oddaje teraz głos – powie-
działa pani dyrektor i zaprosiła na 
jubileuszowy występ  maluchów. 
A ten był naprawdę fantastycz-

ny! Chcecie się sami przekonać? 
Zatem koniecznie wejdźcie na 
nasz fanpage i zobaczcie filmik, 
który przygotowaliśmy! Na na-
szym portalu znajdziecie też po-
kaźną galerię zdjęciową! Tuż po 
występie pojawił się urodzinowy 
tort. Były też oczywiście prezenty  
i serdeczne życzenia oraz smacz-
ny poczęstunek. 

HaloOtwock gratuluje „Czwó-
-rce” wspaniałego jubileusz-
-u i życzy kolejnych równie 
udanych.              Marzena Lech
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leczenia tego rodzaju schorzeń. 
Natychmiastowy dostęp do ra-
dioterapii radykalnej i paliatywnej, 
bez konieczności oczekiwania 
na leczenie oraz nie wymagają-
cy uciążliwych dojazdów podyk-
towany jest nie tylko względami 
medycznymi, ale i finansowymi. 
Kontrakt dla Międzynarodowego 
Centrum Onkoterapii Affidea za-
pewni pacjentom z regionu połu-
dniowo-wschodniego Mazowsza 
oraz ościennych regionów dostęp 
do skojarzonej i nowoczesnej tera-
pii onkologicznej - mówi Elżbieta 
Kozik, Prezes Ruchu Społecz-
nego Polskie Amazonki, jedna  
z inicjatorek kampanii edukacyjnej 
Hamuj raka! Daj szansę płucom!, 
której celem jest zmiana postrze-
gania raka płuca, promowanie 
profilaktyki tej choroby oraz opty-
malnych standardów diagnostyki  
i leczenia.

Czy jest szansa na zmianę?
W 2016 roku pojawiła się szan-

sa na przywrócenie radioterapii 
w Otwocku, jednak kolejny raz 
nikt nie wziął pod uwagę zaleceń 
mazowieckiego konsultanta ds. 
radioterapii onkologicznej oraz 
próśb zrozpaczonych pacjentów 
i kontrakt dostał kolejny szpital  
z Warszawy. Decyzja ta powoduje, 
że dla pacjenta onkologicznego  
z południowej części Mazowsza 
nic w dostępie do radioterapii się 

nie zmienia, nadal musi pokonać 
nierzadko ponad 70 km każdego 
dnia przez 5-6 tygodni trwania 
leczenia. Biorąc pod uwagę stan 
zdrowia pacjenta onkologicznego 
bywa to ponad jego siły. Warto 
zwrócić uwagę również na kwe-
stię kosztów dotarcia do ośrodka 
radioterapii, które potrafią być dla 
pacjentów barierą nie do pokona-
nia i w najgorszych przypadkach 
powodują, że pacjent rezygnuje 
z leczenia. Dla ratowania życia ta-
kiego chorego lekarz prowadzący 
podejmuje decyzję o hospitaliza-
cji. Nieuzasadniona hospitalizacja  
(z braku uzasadnienia stanem 
zdrowia), to koszt dla NFZ ok 9 
tyś zł w leczeniu radykalnym (5-6 
tygodni/156 zł/os/dzień).

- Jako pacjent onkologiczny 
wiem co oznaczają dojazdy, le-
czenie w odległym od miejsca 
zamieszkania szpitalu. Samo le-
czenie jest niejednokrotnie bardzo 
obciążające dla organizmu, kiedy 
dodamy do tego uciążliwe dojaz-
dy, w których nikt nie uwzględnia 
tego, że wracamy z kolejnej daw-
ki chemii lub radioterapii i mamy 
prawo być zmęczeni, wykończe-
ni nawet. Kolejki, ciągłe oczeki-
wanie. To nasza codzienność.  
O czym marzę? Marzę o ma-
łych, lokalnych ośrodkach, takich  
w których lekarze znają pacjenta. 
Takich, w których w warunkach 
ambulatoryjnych poddawani bę-
dziemy leczeniu, które będą na tyle 
blisko domu, żebyśmy mogli być  
w stałym kontakcie z bliskimi, któ-
rych obecność i wsparcie jest 
przecież elementem terapii. Je-
stem mężem i ojcem, prowadzę 
biuro pielgrzymkowe w Faleni-
cy – czas, który tracę na dojazdy 
do szpitali chętnie poświęciłbym 
mojej rodzinie. Do tego dochodzi 
kwestia realnych kosztów – nie 
tylko ponoszonych przez NFZ, ale 
i przeze mnie, realnych kosztów. 
Czekam na moment, w którym ja  
i podobni pacjenci będą mogli ko-
rzystać z jak najlepszej terapii blisko 
miejsca zamieszkania – mówi Piotr 
Zawadzki, pacjent onkologiczny.

Poza brakiem dostępu pacjen-
tów do innowacyjnych terapii, 
kilkadziesiąt osób z Międzyna-
rodowego Centrum Onkoterapii 
straciło miejsca pracy. Wszyst-
kie racjonalne czynniki wskazu-
ją na to, że ośrodek radioterapii  
w Otwocku powinien istnieć  
i powinien pracować pełną parą  
w ramach kontraktu z NFZ. Cze-
mu tak się nie dzieje? To pytanie, 
na które dziś nie znamy racjonal-
nej odpowiedzi.                        Red.

W grudniu 2015 Ministerstwo 
Zdrowia opublikowało mapy po-
trzeb zdrowotnych w zakresie 
onkologii dla województwa ma-
zowieckiego. Narzędzie to mia-
ło służyć jako drogowskaz dla 
decyzji podejmowanych przez 
NFZ w kwestii tego, jak powinny 
zostać na Mazowszu rozloko-
wane ośrodki leczenia schorzeń 
onkologicznych, w tym ośrod-
ki radioterapii. Czy Otwock jest 
na tej mapie? Jest. Jak czytamy  
w dokumencie: w województwie 
mazowieckim w 2015 roku zain-
stalowane było 16 przyspiesza-
czy liniowych - 13 w Warszawie 
i 3 w Wieliszewie (w modelu nie 
uwzględniano aparatury cyber-
knife). Dodatkowo w Otwocku 
znajdowały się dwa przyspiesza-
cze w podmiocie nie mającym 
kontraktu z NFZ. Zgodnie z mo-
delem optymalizacji zakupu i lo-
kalizacji przyspieszaczy liniowych 
na lata 2016-2025 w roku 2025 
w województwie mazowieckim 
powinno być zainstalowanych 
26 przyspieszaczy liniowych (13  
w Warszawie, 4 w Wieliszewie, 3  
w Radomiu oraz po 2 w Siedl-
cach, Płocku i Otwocku). 

Co się zmieniło od tego cza-
su? Dla mieszkańców Otwocka 
oraz dla pacjentów szpitali, które 
z powodzeniem leczą także pa-
cjentów onkologicznych z Ma-
zowsza i nie tylko, nie zmieniło 
się nic. W Otwocku, jak nie było 
kontraktu NFZ na radioterapię, 
tak nadal go nie ma. A przecież 
Otwock dysponuje ośrodkiem  
z najnowocześniejszym sprzętem 
do radioterapii.

W styczniu 2013 roku w Otwoc-
ku powstało Międzynarodowe 
Centrum Onkoterapii Affidea. Od 
tego czasu firma leczyła pacjen-
tów (ponad 3000 pacjentów) bez 
możliwości finansowania świad-
czeń, nie posiadając kontraktu  
z MOW NFZ. Z powodu bra-
ku woli zakontraktowania przez 
MOW NFZ usług radioterapii dla 
ośrodka radioterapii w Otwocku, 

Dlaczego Otwock wciąż jest białą 
plamą na onkologicznej mapie NFZ?

po ponad dwóch latach działal-
ności firma zmuszona została do 
podjęcia trudnej decyzji o wstrzy-
maniu leczenia pacjentów we 
wrześniu 2015 r. 

Decyzja ta spotkała się z żywą 
reakcją władz lokalnych, zarzą-
dów, współpracujących z Otwoc-
kiem, Szpitali oraz opinii publicz-
nej. Do akcji włączyli się sami 
pacjenci, organizacje pacjenckie 
– ponad 12 tysięcy osób podpi-
sało się pod listem do poprzed-
niego Ministra Zdrowia, który nie-
stety okazał się głuchy na prośby  
i potrzeby pacjentów, tak jak i inne 
instytucje rządzące w poprzedniej 
kadencji Platformy Obywatelskiej. 

Pani Beata Ciemerych leczyła 
się w Otwocku w czasie, kiedy 
ośrodek przyjmował pacjentów 
mimo braku kontraktu z NFZ. 
- Choroba nowotworowa, to po-
ważne schorzenie. Leczenie trwa 
długo i jest wyniszczające dla 
organizmu. My pacjenci onko-
logiczni mamy przed sobą i za 
sobą godziny oczekiwań na nie-
wygodnych stołkach pod gabine-
tami lekarzy lub w oczekiwaniu na 
chemię czy radioterapię. Te stołki 
to dla mnie kwintesencja tego co 
przeżywamy – czekanie, ciągłe 
czekanie. Kiedy przechodziłam 
radioterapię w Międzynarodo-
wym Centrum Onkoterapii Affidea  
w Otwocku, czułam się jak wyjąt-

kowy pacjent, a z drugiej strony 
miałam poczucie, że ta terapia 
tak powinna wyglądać. Krótki 
czas oczekiwania, lekarze, którzy 
mają czas i wszystko wyjaśniają, 
leczenie praktycznie w miejscu 
zamieszkania. Moja terapia trwała 
cztery tygodnie, odbyłam 20 sesji 
– i przez cały ten czas wiedziałam 
co się ze mną dzieje i dlaczego, 
jakie kolejne kroki lekarze podej-
mują. Nie bez znaczenia był dla 
mnie także komfort pobytu, bo 
dlaczego mamy się zgadzać na 
to, żeby leczyć się w trudnych 
warunkach? Wystarczy, że nasza 
choroba należy do jednych z naj-
poważniejszych chorób znanych 
ludzkości. Ośrodek w Otwocku 
jest potrzebny nam pacjentom. 
Z wielu powodów, z których 
najważniejsze jest nasze życie  
i zdrowie – podsumowuje Beata 
Ciemerych, pacjentka Międzyna-
rodowego Ośrodka Onkoterapii  
w Otwocku. 

Od 2013r. Centrum Radioterapii 
Affidea współpracowało ze Szpi-
talami na Mazowszu, w tym ze 
Szpitalem Mazowieckie Centrum 
Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy  
- dzięki tej współpracy pomimo 
braku kontaktu z NFZ ośrodek 
przeleczył w 2014 roku min. 462 
Pacjentów z rozpoznaniem C34 
Nowotwór Złośliwy Oskrzela  
i Płuca. Do ośrodka trafiali też 

pacjenci Szpitala Bródnowskie-
go, Magodentu, a także chorzy 
z Ostrołęki czy Siedlec oraz co 
bardzo istotne ze szpitala onkolo-
gicznego - Europejskie Centrum 
Zdrowia w Otwocku. 

- Pacjenci z nowotworem zło-
śliwym płuc stanowią najliczniej-
szą grupę chorych na Mazowszu. 
Zabezpieczenie dla pacjentów  
z nowotworem płuc i klatki pier-
siowej kompleksowej terapii on-
kologicznej, w tym radioterapii, to 
działanie zgodne ze standardami 
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Rak nie wybiera, a na raka umiera się nie tylko w Warszawie. Liczba zachorowań na Mazowszu 
wzrośnie do 20% w 2029 roku. Tak wynika z danych Ministerstwa Zdrowia. Oznacza to, że jeżeli dziś 
nie przygotujemy się do leczenia tak dużej liczby pacjentów, to jutro nie będziemy mieć szansy na 
ich uratowanie. Jednym z najważniejszych elementów skojarzonej terapii onkologicznej jest radio-
terapia – ratująca lub przedłużająca życie chorym. Czemu zatem istnieją miejsca, w których odma-
wia się tysiącom pacjentów, tej metody leczenia, zmuszając ich do dalekich i uciążliwych dojazdów? 
Czemu Otwock nie zasługuje na to, by dobrze działający ośrodek dostał kontrakt i mógł świadczyć 
usługi dla najbardziej potrzebujących pacjentów, czy urzędnicy są głusi na potrzeby pacjentów?
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Dokładnie 17 maja 2016 roku ukazał się pierwszy numer dwutygodnika HaloOtwock.pl. Jakiś czas wcześniej, mogliście 
nas już zauważyć w internecie. Sprawdźcie, o czym pisaliśmy przez ostatnie dwanaście miesięcy. Przypominamy też, że 
wszystkie numery HaloOtwock znajdziecie na naszym portalu w zakładce Gazeta online!

Na początku sierpnia, razem  
z pątnikami ze świderskiej 10-tki 
Żółtej wyruszyliśmy na pielgrzymi 
szlak na Jasną Górę w Często-
chowie, po czym zapowiadaliśmy 
moc atrakcji dla mieszkańców. 
Maryla Rodowicz, Sarsa oraz ze-
społy De Mono i Golec uOrkiestra 
to tylko kilka z gwiazd rodzimej 
sceny muzycznej, które pojawiły 
się m.in.: na hucznych obcho-
dach 100-lecia Miasta Otwocka, 
Lecie z Radiem i wzbudzających 
skrajne emocje wśród mieszkań-
ców powiatu Dożynkach Woje-
wództwa Mazowieckiego, które 
odbyły się na stadionie Otwockie-
go Klubu Sportowego. 

W lipcu z przerażeniem obser-
wowaliśmy, jak Otwock kolejny 
raz zmienia się w Wenecję Ma-
zowsza, a kierowcy na potęgę 
gubią tablice rejestracyjne pojaz-
dów.  

Zaczęliśmy od informacji, któ-
ra sparaliżowała mieszkańców 
Józefowa – w niejasnych oko-
licznościach spłonęła wówczas 
restauracja, która właśnie odzy-
skała dawny blask i kusiła poten-
cjalnych konsumentów pysznymi 
daniami z całego świata.

W kolejnych numerach,  
z przykrością donosiliśmy o spra-
wach kryminalnych i tragediach. 
Pisaliśmy m.in.: o śmiertelnym 
potrąceniu motocyklisty na ul. 
Górnej w Świdrze, małżeństwie  
z Otwocka, które zarabiało na 
prostytucji i hazardziście nie mo-
gącym pogodzić sie z przegraną 
na automatach. 

Początek września przyniósł kolejną 
tragedię – opisywaliśmy historię 18-letniej 
Justyny, która po strasznym wypadku dro-
gowym walczyła o życie. Niewiele brako-
wało, a kilka dni później doszłoby do ko-
lejnej katastrofy na przejeździe kolejowym  
w Świdrze - pijany dróżnik wydmuchał 
ponad 2 promile alkoholu. Mężczyzna 
zamiast czuwać nad bezpieczeństwem 
podróżnych wolał upijać się do nieprzy-
tomności. Na szczęście zareagowali nasi 
niezawodni czytelnicy, którzy natychmiast 
poinformowali policję.  

W pierwszym październikowym nu-
merze z radością poinformowaliśmy was  
o tym, że mały mieszkaniec Otwocka – 
Szymonek Kądziela, chorujący na siatków-
czaka właśnie doleciał do USA i rozpoczy-
na leczenie u światowej sławy specjalisty 
dr. Davida H. Abramsona w Nowym Jorku. 
Historię chłopca opisywaliśmy zresztą wie-
lokrotnie na łamach HO. Nadal jesteśmy 
też pod ogromnym wrażeniem determina-
cji, z jaką braliście udział w akcjach i zbiór-
kach na rzecz Szymka. Dzięki wam udało 
się finalnie zebrać ponad 2 miliony złotych.  
Dzięki waszym wielkim sercom ogrom-
nym powodzeniem kończyły się także 
zbiórki na rzecz nastoletniego Błażeja, 
który uległ wypadkowi komunikacyjnemu  
i nadal walczy o powrót do sprawności. 

W listopadzie razem z wami 
zastanawialiśmy się, czy uda się 
wygrać batalię o tańsze bilety na 
SKM-kę i sprawić, że tzw: "Wielka 
dziura" od lat strasząca otwoc-
czan swym widokiem zniknie 
na zawsze z mapy miasta. Infor-
mowaliśmy was także o tym, że 
włodarze nie mogą się dogadać  
w kwestii budowy kolejnego mo-
stu na rzece Świder. Dziś już wie-
my, że most powstanie, o czym 
donosiliśmy jako pierwsza redak-
cja! 

W bożonarodzeniowym nu-
merze HO przekazaliśmy wam 
dobrą wiadomość o tym, że 
członkowie Rady Powiatu po-
stanowili pomóc finansowo Po-
wiatowemu Centrum Zdrowia  
w Otwocku i zamierzają dofi-
nansować je sumą 2 milionów.  
Z radością relacjonowaliśmy rów-
nież ponowne otwarcie Teatru 
Miejskiego im. Stefana Jaracza, 
w które mieszkańcy Otwocka za-
częli już wątpić.

Nowy rok przyniósł nam ko-
lejny konflikt na linii prezydent 
Otwocka kontra otwoccy radni. 
Ale jeszcze większym problemem 
okazał się unoszący nad miastem 
smog, który przerażał już nie tylko 
ekologów. 

Na początku lutego gruchnęła wiado-
mość o tym, że Prawo i Sprawiedliwość 
zamierza poszerzyć granice Warszawy  
i tym samym utworzyć wielką metropolię, 
w skład której weszłyby 33 sąsiadujące  
z nią gminy. W całym powiecie i nie tylko, 
zawrzało także z powodu zamieszania 
wokół reformy edukacji, która zakłada 
likwidację gimnazjów i powrót ośmiokla-
sowych podstawówek. Nieco szerzej opi-
sywaliśmy tę sprawę w numerze z dn. 21 
lutego, gdy w naszej redakcji rozdzwoniły 
się telefony od zaniepokojonych rodziców, 
którzy prosili nas o ustalenie faktów i odpo-
wiedź na pytanie o dalsze losy ich dzieci.
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Tuż przed naszymi pierwszy-
mi urodzinami informowaliśmy 
was o „świetnym” (sic!) po-
myśle Zarządu Cmentarzy Ko-
munalnych w Warszawie, czyli  
o planowanym w Karczewie utwo-
rzeniu tzw. „Cmentarza Wschod-
niego”, który miałby stać się miej-
scem ostatniego spoczynku dla 
Warszawiaków.

Pokazywaliśmy także jak bę-
dzie wyglądała przyszła Galeria 
Kupiecka. 

Kolejną bolączką dla wszystkich, 
zwłaszcza miłośników ekologii i 
otwockich sosen stała się zmiana 
ustawy dot. Ochrony Środowiska i 
masowa wycinka drzew, którą na-
zwaliśmy „Otwocką masakrą piłą 
mechaniczną”.

W marcu relacjonowaliśmy na 
żywo koncert pt: „Nauczyciele 
dzieciom”, w którym wystąpiła 
gościnnie Margaret. Ale to na-
uczyciele ze Specjalnego Ośrod-
ka Wychowawczego w Świdrze 
byli niekwestionowanymi gwiaz-
dami wydarzenia. Udowodnili, że 
potrafią dać fantastyczne show!

Zapytaliśmy mieszkańców Otwocka, 
jak spędzają czas wolny. Dowiedzieli-
śmy się też, czego brakuje w naszym 
mieście.

Czy nad Świdrem powstanie nowy 
most? Odpowiadają Starosta Powiatu 
Otwockiego, Mirosław Pszonka i Prezy-
dent Otwocka, Zbigniew Szczepaniak.

Jakie inwestycje planuje w tym roku 
Gmina Karczew? Odpowiedź na te 
i wiele innych pytań znajdziecie ogląda-
jąc wywiad!

Uczestniczyliśmy w otwarciu Teatru 
Miejskiego im. Stefana Jaracza, na 
które trzeba było czekać wiele lat.

Rozmawialiśmy też z wiceburmistrzem 
Józefowa, Markiem Banaszkiem oraz 
inicjatorami józefowskiego referendum 
w sprawie ustawy metropolitarnej.

Razem z TVP3 spotkaliśmy się z miesz-
kańcami Jabłonny i okolic, którzy od 
wielu lat muszą znosić paskudny odór 
wdzierający się do ich domów.

Kibicowaliśmy polskim skoczkom na 
czele z Kamilem Stochem podczas Pu-
charu Świata w Skokach Narciarskich.

Wiceprezydent Otwocka, Piotr Stefański 
zdradził nam, gdzie powstaną bezko-
lizyjne przejazdy kolejowe i przejście 
podziemne dla pieszych.

Dzięki uprzejmości pana Zbigniewa Sto-
nogi, jako pierwsza z lokalnych redakcji 
pokazaliśmy zatrzymanie ratownika  
z Otwocka, który po dyżurze pojechał  
z butelką wina na seks z 14-latką.

HaloOtwock.pl to nie tylko dwutygodnik, ale również portal internetowy. Jesteśmy także na facebooku i mamy kanał 
telewizyjny HaloTv! Przez cały rok dokumentowaliśmy dla was życie mieszkańców Powiatu Otwockiego. Nasze Wywiady w haloTV
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Z panem Janem Makarukiem – właścicielem 
cukierni i lodziarni „Babcia Hela” w Józefowie 
rozmawialiśmy m.in.: o powstaniu tego kulto-
wego miejsca na mapie powiatu i jego sławnej 
mamie, pani Helenie.

Z wielką radością wzięliśmy też udział 
w pikniku pt: „Kupuj lokalnie” i dołączy-
liśmy do Izby Przedsiębiorców Powiatu 
Otwockiego.

Wojciech Krawczyk, przedstawiciel 
inwestora, wyjaśnił nam, na czym polega 
problem z przyszłą Galerią Kupiecką i 
zapewnił, że w mieście nie powstanie 
kolejna „Wielka dziura”.

Z Wiktorem Lachem, Społecznym Kon-
serwatorem Zabytków rozmawialiśmy  
o przeszłości i dalszych losach Pensjo-
natu Abrama Gurewicza.

O bezpieczeństwie mieszkańców i o tym, 
co robią policjanci po służbie opowiedzia-
ła nam rzecznik Komendy Powiatowej 
Policji w Otwocku p. Sylwia Durlik.

Razem z rodzicami i małymi pacjentami 
spotkaliśmy się z Jurkiem Owsiakiem, 
który opowiedział nam o nowym pro-
gramie medycznym.

Reklama

Spotkajmy się na 
dniu dziecka 

w OTWOCKU

SKONTATKUJ 
reklama@halootwock.pl739 207 555

SIĘ Z NAMI

 SKORZYSTAJ 

Z PROMOCJI

PIERWSZY MODUŁ ZANA REKLAMĘ 1zł
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Inicjatorem Festiwalu Świder-
majer są miłośnicy i propagatorzy 
architektury nadświdrzańskiej: 
Tomasz Brzostek, Tomasz Kapu-
sta i Sebastian Rakowski. Przypo-
mnijmy, że pierwszy festiwal od-

Świdermajery pod lupą
Za nami 6 Festiwal Świdermajer, który na stałe wpisał się w wiosenny i kulturalny kalendarz 

Otwocka. Trzydniowe wydarzenie o charakterze kulturalno-historyczno-artystycznym miało przede 
wszystkim przywrócić splendor otwockiej, drewnianej architekturze, ale również na nowo budować 
lokalną tożsamość. Otwock wraz ze swymi okolicami słynie z przedwojennych uzdrowisk, sosno-
wych lasów i Świdermajerów. Festiwal przywraca dawną świetność tych obiektów, przybliża dzie-
je Otwocka, prezentuje bogatą topografię. Natomiast rodowitym otwocczanom, znającym historię  
i koloryt lokalny miasta, pozwala powrócić pamięcią do czasów ich największej świetności, czasów 
nadświdrzańskich majówek i pielęgnować wspomnienia. Wydarzenie przygotowało Towarzystwo 
Przyjaciół Otwocka oraz portal internetowy Swidermajer.info.

był się w 2012 r. Dzięki temu, od 
pięciu lat, styl architektury stano-
wiący dziedzictwo kulturowe re-
gionu stał się bardziej rozpozna-
walny. Swoje projekty artystyczne 
zaczęli realizować tutaj: Robert 

Gawliński z „Wilkami” czy Mela 
Koteluk, Olgierd Łukaszewicz, 
fotografka Karolina Markiewicz 
i wiele innych osób związanych 
ze środowiskiem artystycznym. 
W tym roku organizatorzy jak 

zawsze przygotowali przebogaty 
wachlarz atrakcji. Już w piątek po 
południu odbyło się slajdowisko 
„Historia Kolei Nadwiślańskiej” 
w klimatycznej, nawiązującej do 
czasów otwockiego międzywoj-

nia kawiarni Lokomotywa (stacja 
PKP Otwock). Następnie odbył 
się wernisaż wystawy fotogra-
ficznej „Świdermajer: Love Story”  
w teatrze im. Stefana Jaracza. Po 
obejrzeniu fotografii ilustrujących 
architekturę nadświdrzańską 
obejrzeliśmy film „Pora umierać” 
w reżyserii Doroty Kędzierzaw-
skiej, z Danutą Szaflarską w roli 
głównej. Nie bez powodu or-
ganizatorzy wybrali właśnie ten 
film. Główna bohaterka żyje w 
przedwojennej, zabytkowej wilii 
znajdującej się na linii otwockiej  
w Radości przy ul. Panny Wodnej. 
Przestrzeń, w której funkcjonuje 
pani Aniela można przyrównać 
do małego muzeum dawno za-
pomnianych przedmiotów. Po 
projekcji filmu wzięliśmy udział  
w projekcie „Otwock Night Slaid”, 
który zgromadził znaczny zespół 
mieszkańców. Sobota była dniem 
obfitującym w najwięcej wyda-
rzeń: obejrzeliśmy historię miasta 
na fotografiach. Braliśmy udział  
w spotkaniu „Otwock w poezji  
i literaturze”. Wielu chętnych przy-
było na spacer historyczny zaty-
tułowany „Szok! Niedowierzanie! 
Konsternacja! Czyli... skandale 
przedwojennego Otwocka”. Nie 
zabrakło zainteresowania sobot-
nim plenerem fotograficznym 
pod przewodnictwem Tomasza 
Kapusty: „110 lat Zofiówki”. Obok 
profesjonalistów-fotografików 
przybyły rodziny z dziećmi oraz 
młodzież. W trakcie spotkania 
pan Tomasz wiele opowiedział 
na temat smutnej historii miejsca. 
Swoją relację opatrzył anegdota-
mi, ciekawostkami m.in. dowie-

dzieliśmy się, że nie wszystkie ry-
sunki na ścianach szpitala mogą 
być wynikiem wandalizmu. Jest 
prawdopodobne, że trzy szkice to 
dzieła pacjentów szpitala. Mogły 
one być ilustracją stanów psy-
chicznych pacjentów. W trakcie 
festiwalu nie zabrakło wyciecz-
ki rowerowej „Wokół Otwocka” 
i tradycyjnej, pieszej wyprawy 
„Wycieczka do Świdra”. Wiodą-
cym punktem festiwalu na mapie 

Owocka był teren Urzędu Miasta 
w Otwocku. To tam miał miejsce 
piknik. Były kocyki, leżaki i wiele 
warsztatów. Dzień został zwień-
czony koncertem zespołu Holka 
oraz Qba Pub. Od 20.00 mogli-
śmy wziąć udział w projekcie Noc 
Muzeów w Muzeum Ziemi Otwoc-
kiej. Niedzielę otworzył „Poranek 
z Filckiem”, następnie udaliśmy 
się na kolejny spacer historyczny 
„Otwock po kolei”. Prowadził Se-
bastian Rakowski. Samej kultury 
mogli zaczerpnąć i najmłodsi, 

oglądając spektakl pt.: „Mały stra-
żak i świdermajer” w teatrze im. 
Stefana Jaracza. Finał Festiwa-
lu zatytułowano „Willa inżyniera 
Sierkowskiego”. Tam na uczestni-
ków czekały interesujące i orygi-
nalne warsztaty, nawiązujące do 
stylu, kultury i folkloru Otwocka: 
snycerka dla każdego, warsztaty 
pirograficzne, stolarskie, plastycz-
ne, ręczne ozdabianie odzieży, 
warsztaty recyklingowe, warsz-

taty ceramiczne, warsztaty jazdy 
na rolkach. Tradycyjnie, festiwal 
zakończył się częścią muzyczną, 
podczas której wystąpił lokalny 
zespół Świdermajer Orkiestra  
z gośćmi, wśród których znalazła 
się m.in. Ewelina Flinta. Wszyst-
kie te działania były możliwe do 
zrealizowania dzięki wsparciu 
pasjonatów architektury nadświ-
drzańskiej. Wszystkim tym, któ-
rzy przyczynili się do wydarzenia 
Festiwal Świdermajer, należą się 
wielkie ukłony.          Marta Hoffmann
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Rozmawiamy z Sebastianem 
Rakowskim – prezesem Towa-
rzystwa Przyjaciół Otwocka  
i jednym z pomysłodawców Fe-
stiwalu Świdermajer. 

Jakie były cele tegorocznego 
festiwalu?

Cele są zawsze te same, pro-
mocja stylu Świdermajer, przybli-
żenie historii Otwocka i promocja 
samego miasta. Moim zdaniem 
oryginalna uzdrowiskowa histo-
ria Otwocka i jego unikatowy styl 
architektury to te elementy, wokół 
których na nowo możemy bu-
dować lokalną tożsamość, która 
przez zawirowania historyczne 
została mocno naruszona. Jed-
nak najważniejszym, wiodącym 
celem festiwalu jest promocja 
nadświdrzańskiej architektury 
drewnianej.

Czy to wydarzenie sprzyja in-
tegracji społeczności otwockiej?

Powiedziałbym, że przede 
wszystkim właśnie sprzyja in-
tegracji otwocczan, bo jest to 
inicjatywa ogromna i angażują 
się w nią organizacje, instytucje, 
przedsiębiorstwa oraz lokalna 
społeczność. To świetna okazja, 
żeby pokazać i zaprezentować 
coś od siebie. Zatem wszelkie ak-
tywności społeczne były i są mile 
widziane. 
Reklama

Mamy pomoc życzliwych osób
„Świdermajer” oferuje mno-

gość atrakcji, między innymi: 
slajdowiska, spacery rowero-
we, wycieczki, koncerty. Każdy 
znajdzie coś dla siebie?

Tak. W festiwalowym repertu-
arze znajdziemy między innymi: 
konkursy, slajdowiska, spacery 
historyczne, wycieczki rowerowe, 
wystawy, warsztaty, spotkania, 
prelekcje, filmy, a nawet przed-
stawienia teatralne i koncerty 
plenerowe. Jak widać, jest wiele 
dyscyplin wpisanych w ten festi-
wal. Jednak wciąż pojawiają się 
nowe punkty festiwalu. Corocznie 
jest wzbogacony i rozbudowany. 
Dołączają nowe osoby, nowe 
wydarzenia, nowe inicjatywy. Wy-
darzeń jest wiele, nie jesteśmy w 
stanie wszystkich teraz wymienić.

Czy jest wydarzenie – gwóźdź 
programu, który przyciąga naj-
więcej otwocczan?

Głównym wydarzeniem jest 
finał festiwalu, który przez sze-
reg lat odbywał się na terenie 
dawnego Uzdrowiska Abrama 
Gurewicza. Od dwóch lat jeste-
śmy mobilni. W ostatnim roku fi-
nał odbył się na terenie Muzeum 
Ziemi Otwockiej, w tym roku na 
terenie przylegającym do jednej 
z najstarszych otwockich willi,  
w willi inż. Stanisława Sierkow-

skiego. Za rok pewnie zagościmy 
w jeszcze innym miejscu. Mamy 
jednak nadzieję, że kolejny festi-
wal odbędzie się znów na terenie 
pensjonatu Gurewicza i w ten 
sposób zamkniemy klamrę histo-
rii. Warto wspomnieć, że pierwsze 
edycje festiwalu miały również za 
zadanie zwrócenie uwagi na bu-
dynek Gurewicza. Myślę, że ten 
cel został osiągnięty. A co będzie 
dalej, czas pokaże. 

Odbiorcy festiwalu Świder-
majer – to rodowici otwoccza-
nie, mieszkańcy okolicznych 
miejscowości czy również war-
szawiacy?

W przeważającej części to 
otwocczanie, jednak przyjeżdżają 
też ludzie z Warszawy i nie tylko. 

Zaciekawieni są koncertami, spa-
cerami i wycieczkami. 

Przygotowania do festiwalu 
są bardzo czasochłonne? Spo-
ro instytucji angażuje się w to 
przedsięwzięcie…

Z każdym rokiem jest prościej, 
jednak proces przygotowań spo-
ro wymaga. Na szczęście robimy 
to w większej grupie, każdy ma 
swoje zadania. Działa to i spraw-
dza się już od sześciu lat. Ogrom-
nym atutem przy organizowaniu 
wydarzenia jest fakt, że mamy 
pomoc od wielu życzliwych osób. 
Zajmują się przygotowaniem czę-
ści atrakcji i wydarzeń. Wiemy, że 
solidnie i z pasją wykonają swoje 
zadania. To zawsze się sprawdza.

Gdybyśmy mieli zrobić teraz 
wirtualny spacer historyczny 
szlakiem otwockich świderma-
jerów, które miejsca są według 
ciebie godne największej uwa-
gi?

O, to akurat temat morze! 
(uśmiech) Te miejsca, które się 
zachowały w znacznym stopniu, 
to są fragmenty Świdra i Śródbo-
rowa. Oczywiście są też zabyt-
kowe ulice jak Kościelna czy Ku-
piecka. Polecam otwocczanom 
pospacerować w okolicach ulicy 
Zacisznej, zejść nad Świder i by 
tam poczuć klimat przedwojenne-
go letniska. 

Czy w tym roku także odbyły 

się wyprawy nocne – piesze lub 
rowerowe?

Tym razem zaplanowaliśmy 
jedynie dzienne wycieczki. Od-
wiedziliśmy ciekawe historyczne 
miejsca, takie jak: Magistrat, Teatr 
Jaracza czy miejsce, gdzie stała 
jedna z otwockich synagog. Zwie-
dzaliśmy też z audioprzewodnika-
mi ulicę Kościelną i Świder. Była 
także rowerowa wycieczka wokół 
Otwocka. Ja z kolei poprowadzi-
łem spacer po ciemnej stronie 
historii Otwocka. 

Jak narodził się pomysł na 
organizację corocznego Festi-
wali Świdermajer? Skąd idea?

(uśmiech) Trzeba by cofnąć 
się do 2011 roku i wspomnieć 
spotkanie trzech przyjaciół: To-
masz Brzostka, Tomasza Kapusty 
i mnie. Po chwili okazało się, że 
jest wiele osób chcących zaanga-
żować się w nasze artystyczno-
-kulturalne przedsięwzięcie, m.in.: 
Patryk Popis, Marcin Michalczyk 
i wiele innych osób, dla wymie-
nienia których nie starczyłoby 
miejsca w tym wywiadzie. Co 
roku znajdują się osoby, które an-
gażują swoje siły, czas i energię 
w powstanie Festiwalu Świder-
majer. Wszystkim tym osobom  
a także instytucjom i organizacjom 
należą się wielkie podziękowania.      

 
Rozmawiała Marta Hoffmann
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 797 705 105

Pożyczka
 ekspresowa

P o ż y c z k i   e k s p r e s o w e

Nawet
do 6000zł

Sprawdź nas!
Koszt połączenia wg taryfy operatora.

-  wystarczy dowód osobisty
-  gotówka w jeden dzień

797 705 110

Reklama

55 urodziny Józefowa
27 maja 2017 r. wszyscy 

mieszkańcy Józefowa oraz 
okolic zaproszeni są na długo 
wyczekiwane wydarzenie - 55 
Urodziny Miasta Józefowa oraz 
10-lecie hotelu Holiday Inn War-
szawa Józefów. Gwiazdą wie-
czoru będzie Perfect, grupa od 
dawna związana z Józefowem 
emocjonalnie. Na miejscu cze-
ka mnóstwo atrakcji dla dzieci 
i dorosłych. 

Podczas pikniku goście będą 
mogli skorzystać z wielu impo-
nujących atrakcji, między innymi: 
bicie Rekordu Polski w jedzeniu 
jabłek, strefa gastronomiczna, 
chill out, partnerów, pokaz mody 
i tańca. Na dzieci do lat 3 będzie 
czekać basen z piłeczkami, bu-
jawki, tunele, namiot do przewi-
jania i karmienia. Dla starszych 
dzieci przygotowane będą: karu-
zela, ball bumpers, dmuchańce 
jak dart gigant i zamek do skaka-
nia czy bungee – trampolina. Na-
tomiast dla dorosłych m.in.: sy-
mulatory jazdy, segway, torqway, 
quady, byk rodeo, motocrossy, 
sztuczna krowa oraz siłomierz. 
Dla lubiących sport i ruch będzie 
park linowy, golf, mini golf, stacje 
z grami zręcznościowymi. Niektó-
re atrakcje mogą być związane 
z dodatkową opłatą, większość 
będzie jednak ogólnodostępna. 
Zwieńczeniem przemówień i za-
baw będzie koncert zespołu Per-
fect – legendarnej grupy muzycz-
nej (przypomnijmy, że wokalista 
jest rodowitym józefowianinem). 
Nie ominie nas pokaz sztucznych 
ogni i degustacja ogromnego 
urodzinowego tortu. Na plene-
rowej scenie oprócz Grzegorza 
Markowskiego wystąpią również 
zespoły działające w Miejskim 

Dzień dziecka na sportowo
Mnogość wydarzeń tego dnia 

może przyprawić o zawrót głowy, 
jednak nie może Was zabraknąć 
na tradycyjnym, tegorocznym 
pikniku z okazji Dnia Dziecka  
w Integracyjnym Centrum Sportu  
i Rekreacji w Józefowie! Tu or-
ganizatorzy przygotowali, jak co 
roku wiele ciekawych i sporto-
wych atrakcji dla najmłodszych. 
Zaplanowana jest również druga 
w tym roku wyprzedaż garażowa.

Zabawa zabawą, jednak naj-
ważniejszym punktem progra-
mu będzie zbiórka datków dla 
niepełnosprawnego chłopca  
z Józefowa. Zebrane składki pie-
niężne przeznaczone zostaną 
na elektryczny wózek. Ważne 
jest to, żeby trafił do niego przed 
wakacjami, bo w przeciwnym 
razie Adrian będzie musiał całe 

Miasto ogród
Przed nami „IX Festiwal 

Otwarte Ogrody Józefów 2017” 
oraz wydarzenie „Sąsiedzkie 
Śniadanie. Sąsiedzkie Letni-
sko”. Tegoroczna, dziewiąta już 
edycja odbędzie się pod hono-
rowym patronatem Polskiego 
Komitetu do spraw UNESCO 
oraz Narodowego Instytutu 
Dziedzictwa. Wybór atrakcji bę-
dzie przebogaty.

Fenomen tego niesamowite-
go wydarzenia polega na tym, 
że można poznać miejsca na co 
dzień nam niedostępne. Tradycyj-
nie organizatorami spotkań będą 
gospodarze, którzy przygotują 
na tę okazję wiele artystycznych 
atrakcji związanych ze sztu-
ką, kuchnią, muzyką i plastyką.  
W ciągu zaledwie trzech dni bę-
dzie można poznać miejscowych 
rodowitych józefowian – aktorów, 
śpiewaków, malarzy – którzy 
ugoszczą nas w swoich pro-
gach, organizując szereg wystaw, 
koncertów, recitali z magiczną 
józefowską aurą w tle. Organiza-
torami są również przedszkola 
i instytucje kultury. Ze względu 
na wyjątkową obfitość wydarzeń 
nie sposób odwiedzić wszystkich 
miejsc, dlatego warto zapoznać 
się z kalendarium dostępnym na 
www.mokjozefow.pl.

9-11 czerwca (piątek, sobota, 
niedziela), Józefów.

Opracowała Marta Hoffmann

Ośrodku Kultury, a także utalento-
wane grupy dziecięce i młodzie-
żowe z miejskich szkół i przed-
szkoli. Mieszkańcy Józefowa, 
którzy odebrali w Urzędzie Miasta 
lub Miejskim Ośrodku Kultury 
wejściówkę - wchodzą za darmo. 
Pula wejściówek, rozdawanych 
od 8 maja, wyniosła 5,5 tysiąca, 
Zainteresowanie było tak ogrom-
ne, że wyczerpano ją w ciągu 
tygodnia. Osoby spoza Józefo-
wa oraz te, którym nie udało się 
odebrać wejściówki, będą mogły 
ją nabyć w hotelowej recepcji od 
15 maja (10 zł - osoba dorosła,  
5 zł - dziecko).

27 maja (sobota), Hotel Ho-
liday Inn,  ul. Telimeny 1, Józe-
fów, godz. 15:00. 

wakacje spędzić w domu. Sta-
ry wózek jest wyeksploatowany  
i nie nadaje się do naprawy. 
Grosz do grosza i wspólnie spra-
wimy, że wakacje chłopca mogą 
być bardziej radosne. Kreatywne 
pomysły na różne strategie ze-
brania potrzebnej kwoty są mile 
widziane. Przypomnijmy, że orga-
nizowane przez ICSiR do tej pory 
akcje charytatywne pokazały wiel-
kie serce ludzi uczestniczących  
w wielu podobnych imprezach: 
meczu gwiazd dla Drużyny Bła-
żeja, zbiórce dla dzieci „Nie Bądź 
Sknera Kup Pampera”, maratonie 
aerobiku - na którym zebranych 
zostało 25 tys. dla maluszków  
z IOP. Również z myślą o nich, 
zbierane są obecnie książeczki. 

Piknik na Dzień Dziecka, Cen-
trum Sportu i Rekreacji w Józe-
fowie, 3 czerwca, godz. 10:00
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Zabierz dziecko na seans
filmowy

Uwielbiasz kino, ale nie 
masz z kim zostawić swojej 
pociechy? A może obawiasz 
się, że głośne dźwięki i ostre 
światło bijące z ekranu mogą 
jej zaszkodzić? Mamy dobrą 
wiadomość! Wcale nie musisz 
rezygnować ze swojej pasji, ani 
podrzucać córki lub syna do 
dziadków! 

Otwockie Centrum Kultury za-
prasza na na drugie spotkanie  
z cyklu „Otwockie kino dla MAM”, 
zorganizowane specjalnie dla 
rodziców i opiekunów z mały-
mi dziećmi (od niemowlaka do 
6-latka). Niemowlaki będą mogły 
przebywać w czasie seansu na 
sali. W trakcie projekcji zostanie 
przyciszony dźwięk oraz przy-
gaszone światło. Dla wygody 
małych dzieci zagwarantowane 
będą wszelkie możliwe udogod-
nienia tj.: przewijak, kosmetyki. 
Starsze dzieci będą mogły po-
zostać pod opieką animatorów  
z sali zabaw Olele, w stworzonym 
specjalnie dla nich kąciku wypo-
sażonym w gry, zabawki i kred-
ki. Dodatkową atrakcją będzie 
konkurs, w którym do wygrania 
będzie karta podarunkowa od 
sklepu Bobas o wartości 50 zł. 
Wśród uczestników rozlosowa-
nych zostanie także 5 voucherów 
upoważniających do darmowego 
wejście do sali zabaw Olele.

Na „Otwockie kino dla MAM” 
zapraszamy w ostatnią środę każ-
dego miesiąca o godzinie 11:00. 

Otwockie kino dla MAM, „Teo-
ria wszystkiego", 31 maja (śro-
da), godz. 11.00, Teatr im. S. Ja-
racza w Otwocku, wstęp wolny.

Zaprezentują swoje talenty
Gminny Ośrodek Kultury  

i Sportu w Celestynowie oraz 
Gmina Celestynów zapraszają na 
Gminny Dzień Dziecka zatytuło-
wany: „W krainie baśni i bajek”.

Wydarzenie będzie połączo-
ne z XIV Przeglądem twórczości 
dzieci przedszkolnych, uczniów 
szkół podstawowych oraz gimna-
zjum z terenu Gminy Celestynów 
pod patronatem Wójta Gminy 
Celestynów, Przewodniczącego 
Rady Gminy Celestynów. Pro-
gram zapowiada się napraw-
dę ciekawie więc warto sobie 
zarezerwować czas tego dnia. 
Organizatorzy przygotowali rów-
nież wiele dodatkowych atrakcji 
takich jak: bezpłatne zjeżdżalnie 
dmuchane, stoisko Biblioteki Pu-
blicznej w Celestynowie, które 
zaprasza do udziału w konkursie 
pt: „Bajkowe postacie z książek”.  
A oprócz tego będzie też: strefa 
Rycerzy, strefa Księżniczek, Plu-
szaków oraz wspólne wykonywa-
nie biżuterii i rozgrywki szachowe. 
godz. 13.50 - korowód postaci 
bajkowych
godz. 14.00 - otwarcie imprezy, 
piosenka wprowadzająca
godz. 14.20 - Kuźnia Talentów 
Muzycznych pod kierunkiem 
pana Dariusza Wesołowskiego, 
godz. 14.40 - SP w Podbieli 
godz. 14.50 - Przedszkole Samo-
rządowe w Celestynowie 
godz. 15.20 - SP w Ostrowie 
godz. 15.35 - SP i Punkt Przed-
szkolny w Regucie 
godz. 16.00 - Niepubliczne Przed-
szkole „Leśne skrzaty” w Dyzinie 
godz. 16.30 - Przedszkole Samo-
rządowe w Starej Wsi
godz. 16.55 - SP w Starej Wsi 
godz. 17.05 - sekcja tańca nowo-
czesnego GOKiS 
godz. 17.30 - SP w Kątach 
godz. 17.50 - występ Natalii Ro-
kickiej i Igora Mokrzyckiego pod 
kierunkiem pana Edwarda Pikuli
godz. 18.00 - Publiczna SP im. Ba-
talionu „Zośka” w Celestynowie 
4 czerwca (niedziela), Plac 
przy ul. Reguckiej naprzeciwko 
Urzędu Gminy w Celestynowie 

Opracowała ML
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Książki poleca

Baśń o Latającym Rumaku 
Henryk Bardijewski 
Wyd. Prószyński

W kraju księcia Miraża na pozór 
wszystko toczy się normalnie… 
Między dworzanami trwa (od-
wieczna) walka o władzę, damy 
dworu (jak zazwyczaj) kłócą się 
i plotkują. Nie lepiej układa się w 
rodzinie królewskiej, jednak ksią-
żę jest przekonany, że wszystko 
zmierza ku dobremu. Nie zauwa-
ża nawet, że jego kraj powoli pu-
stoszeje. Poddani wyjeżdżają…  
a ich miejsce zajmują nowi.

Tymczasem na niebie pojawia 
się Latający Rumak. Czy pomoże 
odwrócić zły los? Czy uratuje kró-
lestwo? 

To książka dwóch mistrzów: 
skrzącą się humorem, jakże mą-
drą i piękną polszczyzną napisa-
ną baśń zilustrował bowiem sam 
Bohdan Butenko. 

Z pewnością zachwyci ona 
dzieci, a jednocześnie – między 
wierszami – wiele ważnych dla 
siebie prawd odnajdą w niej do-
rośli. Bo najlepsza książka dla 
dzieci to taka, którą równie mocno 
lubi cała rodzina. I taka właśnie 
jest "Baśń o Latającym Rumaku",  
w której jedni dostrzegą budującą 
opowieść o przyjaźni, sprawiedli-
wości i wspólnym działaniu, a inni 
– znakomitą satyrę społeczną.

Henryk Bardijewski - jest au-
torem ponad trzydziestu książek 

– powieści, tomów opowiadań, 
bajek dla dzieci („Złoty potok”, 
„Baśń o latającym dywanie”, „Baj-
ka na biegunach”, „Wyprawa do 
kraju księcia Marginała”, „Każdy 
może zostać... odkrywcą”) oraz 
zbiorów słuchowisk i dramatów. 
Ma też w swoim dorobku ponad 
trzydzieści sztuk teatralnych i te-
lewizyjnych oraz sto pięćdziesiąt 
słuchowisk radiowych. 

Utwory Henryka Bardijewskie-
go zostały przetłumaczone na kil-
kanaście języków, m.in. angielski, 
niemiecki, włoski, czeski, słowac-
ki, słoweński, bułgarski, serbsko-
chorwacki i norweski. 

Kura, co tyła na diecie 
Pan Poeta 
Wyd. Prószyński

Ogromne pomieszanie - żało-
sne kulisy anszlusu i jego wpływ 
na mentalność Austriaków, dzi-
waczne frustracje młodych ludzi, 
idea wolności dla zwierząt za-
mkniętych w zoo, emocje pierw-
szej miłości, szalona wyprawa 
kultowym motocyklem, remini-
scencje i antagonizmy wojennej 
zawieruchy - oto Austria drugiej 
połowy lat sześćdziesiątych, oto 
Wiedeń, w którego świeżej pa-
mięci pozostaje jeszcze podział 

miasta na cztery strefy okupacyj-
ne. Niespokojny rytm i burzliwa 
atmosfera powieści Irvinga tworzą 
doskonałe tło dla niecodziennych 
przeżyć młodych bohaterów.

John Irving (ur. 1942) – jeden 
z najwybitniejszych amerykań-
skich pisarzy. Debiutował w 1968 
roku powieścią „Uwolnić niedź-
wiedzie”, a jego czwarta książka, 
„Świat według Garpa”, przyniosła 
mu rozgłos na skalę światową, 
została też z sukcesem sfilmowa-
na. Jest znany na całym świecie, 
a jego powieści zostały przełożo-
ne na kilkadziesiąt języków.

„Kura, co tyła na diecie” roz-
poczyna cykl dowcipnych ksią-
żeczek, które polubią czytelnicy 
od lat trzech do stu trzech. Każda 
z nich brawurowo i z humorem 
pokazuje jakąś naszą przywarę. 
„Kura, co tyła na diecie” w krzy-
wym zwierciadle przedstawia 
współczesną „modę na szczu-
płość” i podporządkowanie ży-
cia dietom. Takiej modzie ulega 
nasza bohaterka, ale jako łakom-
czuch ponosi klęskę za klęską. 

Ta książka uczy i bawi. Ko-
lejne pokusy i niby-drakońskie 
diety („dieta cud: keks i miód”) 
rozśmieszą nie tylko dzieci, ale  
i mamy i ciocie. A morał opowieści 
(że jesteśmy, jacy jesteśmy, a naj-
ważniejsze, że się komuś, kto nas 
kocha, podobamy) – skutecznie 
uczy zarówno akceptacji siebie, 
jak i niezależności w myśleniu. 

Wesołe i łatwo zapadające  
w pamięć wierszyki Pana Poety, 
ubarwione wieloma świetnymi 
ilustracjami Joanny Młynarczyk, 
to po prostu kwintesencja radości 
wspólnego rodzinnego czytania.

Pan Poeta to największy, bo 
prawie dwumetrowy, bajkopisarz. 
Autor zabawnych rymowanych 
historii, które uczą morałem, a ba-
wią treścią. Pana Poetę znajdzie-
cie na: www.panpoeta.pl.

Uwolnić niedźwiedzie 
John Irving 
Wyd. Prószyński

Reklama

Majowy, muzyczny „Trawnik”
Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury w Karczewie zaprasza 
na koncert kultowego zespołu 
Trawnik. 

Trawnik to polska grupa wy-
konująca muzykę punk, ska  
i reggae, która powstała w 1982 
roku w Warszawie. Początko-
wo grali mieszankę punk rocka  
z ska. Wykonywali też covery 
takich wykonawców jak: The 
Beatles, The Rolling Stones czy 
Chuck Berry. Zespół ćwiczył  
w warszawskim Remoncie obok 
grup TZN Xenna czy Deuter.  
W 1983 roku zawiesili dzia-
łalność, a do grania wrócili  
w latach 90-tych po namowach 
Kuby Sienkiewicza. W 1995 
roku ukazał się album „Trawnik  
i czarodzieje”. Po roku kon-
certowania zespół ponownie 
zawiesił działalność z powodu 
śmierci saksofonisty Henry-
ka Wasążnika. Po przerwie do 
grupy trafił Wojciech Szewko, 
który przyczynił się do powsta-
nia dwóch kolejnych płyt: Szta-
jerska (2000) i Fafarafa (2003). 
Obecni muzycy zespołu to: 

Krzysiek Kakofonix Bień, Piotr 
Chuck Merry Trela, Yasec Poo 
Voitcheschook, Marcin Char-
łamp Charłampowicz, Dawid 
Wiewiór Ludkiewicz, Mariusz 
Maniolo Radzikowski. Grupa 
nadal koncertuje, jej członkowie 
gościli nawet podczas tego-
rocznego Festiwalu Świderma-
jer. 

MGOK w Karczewie – „Piwni-
ca pod Barankiem”, ul. Widok 
2, godz. 19:00, wstęp wolny.

Niewinnie i łagodnie
W Miejskim Ośrodku Kultu-

ry odbędzie się wiosenny kon-
cert w wykonaniu lokalnego 
artysty – Marka Połynki. 

Marek Połynko to twórca mu-
zyki rozrywkowej, znany, cenio-
ny i utalentowany otwocki muzyk 
oraz konferansjer. Ponadto jest 
pedagogiem, laureatem konkur-
sów i festiwali muzycznych. Od 
wielu lat koncertuje w kraju i za 
granicą współpracując ze znany-
mi artystami i zespołami takimi 
jak: Lady Pank, Perfect, Dżem, 
Blue Café, Republika, Krzysztof 
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Piasecki, Emilian Kamiński, Ro-
bert Gawliński, Andrzej Ponie-
dzielski, Jacek Wójcicki, Artur 
Andrus. Na co dzień zajmuje się 
oprawą muzyczną imprez: gale, 
koncerty, wesela, pikniki, kara-
oke, wieczory z piosenką tury-
styczną, żeglarską i biesiadną. 
Piosenkarz wyróżnia się wyjątko-
wym zamiłowaniem do muzyki, 
której całkowicie się poświęcił. 
Żyje śpiewem i muzyką. Obda-
rzony wokalnym talentem i wro-
dzonym obyciem sceną, ma dar 
nawiązywania dobrego kontaktu 
z publicznością. W swoje kon-
certy zawsze wkłada dużo serca, 
dzięki czemu jego koncerty od-
znaczają się wyjątkową, nastro-
jową atmosferą. Występ, na który 
już teraz serdecznie zapraszamy, 
zatytułowany jest „Niewinne i ła-
godne”, a sam artysta wystąpi 
przy akompaniamencie Mariu-
sza Kozłowskiego – saksofon 
oraz flet. W koncercie weźmie 
gościnny udział Małgorzata Mar-
kiewicz znana m.in. z występów 
pod batutą Piotra Rubika. W pro-
gramie usłyszymy ballady i pio-
senki poruszające wiele emocji, 
pełne ciepła, wspomnień, pły-
nące prosto z serca. Ze względu 
na bliskość Dnia Matki koncert 
będzie dedykowany wszystkim 
mamom.

28 maja (niedziela), godz. 
18:00, Miejski Dom Kultury, ul. 
Wyszyńskiego 1, Józefów, sce-
na plenerowa MOK, wstęp wol-
ny (w razie deszczu koncert 
zostanie przeniesiony do sali 
widowiskowej MOK).

Opracowała Marta Hoffmann
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rozrywka

Batorego, 30 m², 4 piętro, 1 pokój, wid-
na kuchnia, Cena: 135 000 zł, tel.: 513 
401 901, WWW.CITIHOME.EU
Józefów, ul. Graniczna, 43m², 2 piętro, 3 
pokoje, widna kuchnia, do wprowadze-
nia, Cena: 180 000 zł, tel.: 513 401 901,  
WWW.CITIHOME.EU
Otwock, dwupokojowe mieszkanie 
51m² do wynajęcia, wysoki standard, 
ścisłe centrum Otwocka, Cena 2200 zł 
/ mc zł. Tel: 515 679 705, WWW.CITIHO-
ME.EU
Otwock, ul. Hallera, 48m², parter, 2 po-
koje, widna, otwarta kuchnia, balkon, 
gotowe do wprowadzenia, Cena: 219 
000 zł, tel.: 507 847 874, WWW.CITIHO-
ME.EU
Otwock, ul. Przewoska, 48 m², 2 piętro, 
3 pokoje, widna kuchnia, wykończone 
w dobrym standardzie, po generalnym 
remoncie, w pełni umeblowane meble 
w cenie, Cena: 249 000 zł, tel.: 507 847 
874, WWW.CITIHOME.EU
Otwock, 51m², 2 piętro, 2 pokoje, za-
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dbane, przestronne widne mieszkanie 
z balkonem. Mieszkanie znajduje się na 
nowoczesnym, zadbanym, strzeżonym 
osiedlu. Cena: 240 000zł, tel. 790 740 
210 >> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCE-
GO, WWW.CITIHOME.EU
Konik Nowy, działka inwestycyjna, 
MPZP usługi, wielkość do 30.000m² 
szerokość do 100m, położona 300m do 
zjazdu z planowanej obwodnicy cena : 
300 zł/m2, Tel: 515 679 705 WWW.CITI-
HOME.EU
Otwock, Kresy, blisko centrum, 800m2, 
warunki zabudowy, kostka, nowe domy 
w okolicy, Cena: 270 000 zł, tel.: 513 
401 901,  WWW.CITIHOME.EU
Dziechciniec, 1540m², warunki zabudo-
wy, prostokąt, prąd, nowe domy w są-
siedztwie, sucha, Cena: 95 000 zł, tel.: 
513 401 901, >>, WWW.CITIHOME.EU
Otwock, ul. Narutowicza, pow. 2212 m², 
MPZP, dostęp do wszystkich mediów, 
w sąsiedztwie sklepy, apteka, szkoła 
restauracja, częściowo ogrodzona i z 
jednej strony graniczy z lasem, Cena 
210 000 zł,  tel.: 790 740 210, WWW.
CITIHOME.EU

USŁUGI

POKOJE  
PRACOWNICZE 

15 zł doba. 
Faktura.

TEL. 601 222 098

Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!
Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w poprzed-
nim numerze było hasło: MATURA. Zwycięzców - Zbigniewa Rudka, Anetę Pyzę i Kingę Czajka-Borzymowską 
- zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

Hasło

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

Baran 21.03–19.04
Czeka Cię tydzień pełen wrażeń. Szef wyśle cię na urlop. Bę-
dziesz tryskać pozytywną energią. Miło spełnisz czas w towa-
rzystwie znajomych. Spotkasz miłość swego życia.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Kieruj się intuicją przy zawieraniu znajomości. Pozwoli ci to po-
znać prawdziwych przyjaciół. Zadbaj o swoich bliskich. Spotkaj 
się z rodzicami. Tęsknią za tobą. Zadbaj o swoje zdrowie. 

Czeka cię tydzień pełen wyzwań. Musisz stawić czoło przeciwno-
ściom losu. Uwierz w siebie. Pamiętaj, że „Jeśli się czegoś bardzo 
chce, można to osiągnąć” Umów się z ukochaną na kolację. 

W pracy czeka cię dużo dodatkowych obowiązków. Nie kłóć się 
z przełożonym Musisz pokazać, że jesteś pracowity i potrafisz 
sobie poradzić w każdej sytuacji. Masz szansę na awans. 

Bądź bardziej pewny siebie. Obudź w sobie ducha walki. Bę-
dziesz rywalizował o interesujące stanowisko w pracy. Jeśli 
dobrze wszystko rozegrasz, uda ci się pokonać przeciwnika. 

Musisz popracować nad pewnością siebie. Jeśli się otworzysz, 
poprawisz swoje  relacje z otoczeniem. W pracy czekają na Ciebie 
nowe obowiązki. Z szefem rozmawiaj dyplomatycznie. 

Czekają Cię rozterki miłosne. Rozum albo serce? W tej kwe-
stii kieruj się intuicją. Pamiętaj, że nikogo nie można skreślać  
po pierwszej randce. Uważaj na fałszywych przyjaciół. 

Nadchodzą trudne dni. Stracisz zapał do pracy. Układy z szefem 
trochę się skomplikują. Musisz wykazać się cierpliwością. Zasta-
nów się, czego chcesz, dopiero wtedy przystąp do działania. 

Koleżanka z pracy będzie cię obgadywać za plecami. Zachowaj 
dystans. Nastaw się pozytywnie do życia. To pomoże Ci zmierzyć 
się z przeciwnościami losu. Rozsądnie dysponuj finansami. 

Skup się na sprawach zawodowych. Ciężka praca na pewno przy-
niesie efekty. Będzie szansa na zmianę pracy. Może spotkać Cię 
miłosny zawód. Nie warto rezygnować z partnera dla chwili wrażeń. 

Nadchodzą dobre dni. Znajdziesz pracę swoich marzeń. Uwa-
żaj, by nie popaść w pracoholizm. W weekend wyjedź w góry. 
Pozbierasz myśli, odetchniesz świeżym powietrzem. 

Uporządkuj rodzinne sprawy. Pogódź się z rodzicami. Pamiętaj,  
że oni chcą wyłącznie Twojego dobra. Nie wymagają od swoich 
dzieci zbyt wiele. Musisz być tolerancyjny. Nikt nie jest idealny. 1 2 3 4 5

Ogłoszenia DAM PRACĘ i SZUKAM PRACY zamieścisz za darmo.
Dzwoń tel. 739 207 555 lub napisz reklama@haolotwock.pl

Zagraj w „Józefów wczoraj 
i dziś”

Dla lubiących wędrówki, 
podchody, spacery szlakiem, 
miasto przygotowało ciekawą 
atrakcję – terenową, rodzinną 
grę miejska ulicami Józefowa, 
zatytułowaną „Józefów wczo-
raj i dziś”. Odkryjemy na nowo 
dawno zapomniane miejsca, 

wybierzemy się śladami kolej-
ki wąskotorowej oraz oddamy 
cześć lokalnym bohaterom. 
Uczestnicy będą mogli nie tyl-
ko lepiej poznać miasto, ale i 
zacieśnić więzi międzypokole-
niowe. Warto zabrać rower, hu-
lajnogę, rolki lub inne pojazdy, 
które ułatwią Wam poruszanie 
się po wyznaczonej trasie. Nie 

zapomnijcie o tym, żeby zało-
żyć wygodne obuwie i zabrać 
ze sobą długopis oraz kartkę.

28 maja (niedziela), godz. 
17:00. START: skwer im. św. 
Jana Pawła II. Partner: Koło 
Wolontariatu „Serce dla ser-
ca” działające przy Gimna-
zjum nr 1. Im. Łączniczek Ar-
mii Krajowej.                     MH
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DRUK

8ZŁ

TWARDA KANAŁOWAOPRAWA

OPRAWA

10GRod

8ZŁ

MIĘKKA
praca drukowana 

w naszym punkcie

praca drukowana 

w naszym punkcie

ZDEJMIEMY 
PRACA

DYPLOMOWA

Z GŁOWYCI PROBLEM

DRUK PRACY?
I OPRAWA 

ANDRIOLLEGO 16 Paw. 7
OTWOCK
575 714 496
otwock@printmedia24.pl
 Pełna lista adresów na stronie www.printmedia24.pl i xerodruk.com

Polub nas na Facebooku 

i korzystaj z promocji

fb.com/printmedia24pl    

lub   fb.com/xerodruk

Reklama


